
IIMMIZIMMISNMO 

C. DftttultV0 

A L VACCAHO 
!rectora 

tlrección de Consejo Directivo 

0'4 

UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 

RESOLUCIÓN (CD) N° 	1 9 6 1 / 2 4  

BUENOS AIRES, 2 8 OCT 2024 

VISTO el EX-2024-04810215--UBA-DTME#SADM_FDER, la Resolución (D) N° 

6592/24 dictada por el Decano ad-referéndum del Consejo Directivo, ratificada por la 

Resolución (CD) N° 1862/24; y 

CONSIDERANDO: 

Que por Resolución (D) N° 6592/24, ratificada por la Resolución (CD) N° 

1862/24 se aprobó la convocatoria para el llamado a concursos para cubrir cargos de 

Ayudantes de Segunda, ad honorem, con dedicación simple, correspondiente al 

Segundo Semestre de 2024 de los distintos Departamentos Académicos y Carreras; 

Que Resulta necesario incluir en la Resolución antes mencionada, el llamado a 

concurso para la asignatura "Obligaciones Civiles y Comerciales" en la cátedra del 

Profesor Titular Regular Leandro Vergara del Departamento de Derecho Privado I. 

Lo aconsejado por la Comisión de Investigación y Posgrado y lo dispuesto por 

este Cuerpo en su sesión del 24 de octubre de 2024. 

Por ello; 

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE DERECHO 

RESUELVE: 

ARTÍCULO 12.- Incluir en el Anexo de la Resolución (D) N2  6592/24, ratificada por la 

Resolución (CD) N° 1862/24 la convocatoria a concurso para cubrir cargos de Ayudante 

de Segunda, ad-honorem, con dedicación simple, en la asignatura "Obligaciones Civiles 

y Comerciales" en la cátedra del Profesor Titular Regular Leandro Vergara del 

Departamento de Derecho Privado I en la cátedra y en la fecha que se detalla en el 

Anexo de la presente. 

ARTÍCULO 22.- Regístrese. Pase al Departamento de Carrera Docente a sus efectos. 

Tome conocimiento, con copia, Secretaría Académica, Dirección General de Asuntos 

Académicos, Dirección de Consejo Directivo, Departamento de Control Técnico 

Administrativo, Dirección de Registros Académicos, Departamento de Información 

Docente, Dirección de Administración de Recursos Humanos, Centro de 

Administración de Base de Datos Académicos, Departamento de Derecho Económico y 

Empresarial, Departamento de Derecho Público I y Departamento de Carrera Docente 

que notificará la presente a través de la página web de la Facultad. Cumplido, 

archívese.- 

LEANDR ERGARA 
0E ANO 



.UBA DERECHO 
Facultad de Derecho 1961/24 

ANEXO 

DEPARTAMENTO: DERECHO PRIVADO I 

Asignatura: Obligaciones Civiles y Comerciales 

Titular: VERGARA, Leandro 
Jurado: Vergara, Leandro - Compiani, María Fabiana - Santarelli, Fulvio - Martinez 
Gabino, Carolina 
Día y hora del examen: 7 de noviembre - 15.00 horas 


	Page 1
	Page 2

